
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 84.ABS DEL 09.03.2023 FORNITURA DI AGHI PER SISTEMI IMPIANTABILI 
GRIPPER PLUS OCCORRENTI A VARIE STRUTTURE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA. DURATA DI 6 (SEI) MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER PARI PERIODO, DAL 
01.09.2022 AL 28.02.2023. DITTA BARD SRL. IMPORTO PER SEI MESI PARI A  € 17.700,00 IVA 4% ESCLUSA 
PARI A € 18.408,00  IVA 4% INCLUSA.” RINNOVO CONTRATTUALE.

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE

Proposta di determina: 218/23 del: 13/04/2023

Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 13/04/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

%firma%-2



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione 
n. 1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione”;

PREMESSO che con nota 881256 del 14.10.2020 (registrata al prot. n. 36125 del 15.10.2020) la 
Direzione Regionale Centrale Acquisti ha confermato che la pianificazione di cui al 
Decreto del Commissario ad Acta della Regione Lazio n. U00287 del 07.07.2017 non 
riguarda iniziative autonome relative a lavori, acquisto diretti di attrezzature sanitarie 
ed informatiche ed acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 40.000,00 
(su base annua – IVA esclusa);

che con Determinazione n. 226.ABS del 16.06.2022 è stato preso atto della fusione 
per incorporazione della società Bard s.r.l. (con sede legale in Roma (RM), via Cina n. 
444. P.iva 01911071007 e C.F.07931650589) nella società controllante e socio unico 
Becton Dickinson Italia  S.p.A. (con sede legale Milano (MI), via Enrico Cialdini n. 16. 
C.F.e P.iva  00803890151 );

che con Determinazione n. 331.ABS del 06.09.2022 è stata affidata la fornitura di AGHI 
PER SISTEMI IMPIANTABILI GRIPPER PLUS occorrenti a varie strutture dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata a partire dal 01.09.2022 fino al 28.02.2023 
eventualmente rinnovabile per pari periodo, presso la ditta Bard srl  – Via Cina n. 444 - 
00144 ROMA - P.I. 01911071007 e C.F. 07931650589, per un Importo di sei mesi € 
17.700,00 iva 4% esclusa pari a € 18.408,00  iva 4% inclusa;

che con Determinazione n. 84.ABS del 09.03.2023 è stato rinnovato l’affidamento 
della fornitura di AGHI PER SISTEMI IMPIANTABILI GRIPPER PLUS occorrenti a varie 
strutture dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata a partire dal 01.03.2023 
fino al 31.08.2023, per un Importo di sei mesi € 17.700,00 iva 4% esclusa pari a € 
18.408,00  iva 4% inclusa;

che per mero errore materiale nella Determinazione n. 84.ABS del 09.03.2023 è stata 
affidata la fornitura di AGHI PER SISTEMI IMPIANTABILI GRIPPER PLUS alla ditta Bard 
srl;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica della Determinazione n. 84.ABS del 
09.03.2023 e rinnovare l’affidamento della fornitura di AGHI PER SISTEMI 
IMPIANTABILI GRIPPER PLUS occorrenti a varie strutture dell’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata alla ditta Becton Dickinson Italia  S.p.A per gli effetti della fusione 
di cui alla determinazione n. 226. ABS del 16.06.2022;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 



3

integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di procedere alla rettifica della Determinazione n.84 ABS del 09.03.2023 nella parte in cui si indica, per mero 
errore materiale, come aggiudicataria della fornitura AGHI PER SISTEMI IMPIANTABILI GRIPPER PLUS, la ditta 
Bard srl;

- di confermare come aggiudicataria della procedura la ditta Becton Dickinson spa, per gli effetti della fusione 
di cui alla determinazione n. 226. ABS del 16.06.2022;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

 

Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-04-13T08:07:38+0000
	Paolo Cavallari


		2023-04-13T08:24:19+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-04-13T08:46:46+0000
	Firma applicativa




